952, mayo, 18. 

El «confesso» Hermegildo, con su abad Valeriano, vende al abad Julián y al monasterio de Santos 
Justo y Pastor las heredades de los hombres de la vila de «Matella» que habían dado muerte a 
Odoario Díaz, sobrino de Ramiro II, quien se las había donado a él, y recibe en precio por dichas 
heredades una saya, un cobertor muy bueno y un colchón. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de historia leonesa”, núm. 41. Documento 253 

KARTULAM UENDICCIONIS QUOD FECIT HERMEGILDUS DE HEREDITATE SUA / QVOD ABUIT IN 
MATELLA AD IULIANUS ABBA DE MONASTERIO ROZOLA. 
/3 In nomine sancte et indiuidue Trinitatis, uidelicet, <Pater, Filius et> Spiritus Sanctus, cui cedunt 
celestia et / famulantur terrena. Ego Hermegildus indignus confessus, una pariter cum abbati i meo 
Ualeriano, uobis Iulianus abba et collegium fratrum Sanctorum Iusti et Pastoris, quorum /6 èssè 
dignoscitur ripa Estole, salutem in Domino. Amen. Dubium quidem non est, set / plerisque 
cognitum patet, et quod occiderunt homines de uilla que uocitant / Matella suprino de rege 
serenissimo domno Ranimiro, nomen eius Odoario Didazi. //9 Ipse autem rex iussit prendere 
eorum hereditatem atque ganatum. Modo uero, post hec, / annuit serenitatis sue, et propter 
seruicium meum, iussit michi dare ipsas heredita/tes de ipsos homicidanes. Et ideo factum est et 
confirmatum, per eius hordinatione. /12 Obinde ego super taxato Ermegildus, placuit michi ut 
uenderem a tibi Iuliano abba / et fratribus Sanctorum Iusti et Pastoris ipsas hereditates, ab integras, 
secundum de ipso principe / glorioso abui concessas: terras et uineas, pasquis, padulibus, acessum 
et concessum, quan/15tum de illorum partibus potueritis inueniri. Et accepimus in precio, pro id, 
saia, / tapete optimo et plumazo, quod michi bene conplacuit, et apud uos nichil re/mansit in 
debito, quia apud me bene completum est. Ita ut ex presenti die uel /18 tempore sint exitas ipsas 
hereditates de iuri meo, et iurique uestro sint confirma/ tas, abendi et uindicendi, et quicquid 
uolueritis faciendi, liberam, in Dei nomine, sit uestra / concessa potestas. Siquis tamen, quod fieri 
minime credo, aliquis decretum uel /21 factum dominicum adque meum uindictum infringere uel 
disuiolauere auda/uerit, princeps, dux, uilicus uel minima persona, quod ego Ermegilde non 
ualuero, quod / uobis inde distulerint, reddam ego uobis duplato, et ipse homo qui factum 
dominico tale /24 glorificato infringerit, sit a Deo anathemato, et cum Iuda condempnato, et coram 
/ publice et presencie alio principe auri talenta duo fisco persoluat, et hunc factum meum / plenam 
obtineat firmitatis robore per secula cuncta. 
Facta et confirmata XV kalendas /27 iunias, era DCCCCª LXLª. 
/ Ermegildus, a me facto, manu mea (signum). 
/ (1ª col.) Sub Christi nomine, Gundisaluus, Dei gratia èpiscopus, conf. - Gundesindus Froiani. - 
Gundisaluus abba. - Valerianus abba. 
/30 (2ª col.) Hordonius, prolis regis, conf. - Ranimirus, prolis regis, conf. - Abaiub iudex conf. 
/ Notum loci quod uocitant Fratri Daria, ecclesia Sancti Iusti, col/lacione ipsa, id sunt: Heita ts. 
Icon, qui fuit uicarius /33 de ipso Ermegildo pro consignare ipsa hereditate et plures. 
/ (1ª col.) Abohaba ts. -. Aixila ts. 
/ (2ª col. Christus marginal) Bonellvs ts. - Veremudvs ts. 
/36 (3ª col. Christus marginal) Azendon ts. - Filius Almorati ts. - Veremudus Bazaria ts. 
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[954], agosto, 27.